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KÜLLI HEINLA: olen seda kogu aeg 
tundnud, et valisin õige ameti

Haljala vald tunnustas Külli 
Heinlat Haljala valla elutöö-
preemiaga muljetavaldava 
panuse eest Haljala valla ja 
Eesti hariduse arengusse. 
Elutööpreemia andsid vallavo-
likogu esimees Annes Naan ja 
vallavanem Anti Puusepp Külli 
Heinlale üle 22. veebruaril 
Haljala rahvamajas toimunud 
pidulikul kontsertaktusel. 

Kohtume Külliga nädal peale elutööpree-
mia pälvimist, et rääkida pälvitud pree-
miast, õpetajatööst ja kodukoha käekäi-
gust.

22. veebruaril Haljala rahvamajas toimu-
nud aktusel elutööpreemiat vastu võttes 
ütlesite, et seda uudist kuuldes tekkis 
Teil küsimus – miks. Kas olete oma küsi-
musele vastuse saanud?

Ega hästi ikka ei ole, sest väärikaid ini-
mesi on ju veel. Püüdsin seda vastust ik-
kagi leida ja küllap tuleb see kokkuvõte 
ikkagi teha, et siin Haljala kandis on nii 
kaua elatud ja töötatud ning kodukoha 
kodu- ja ajalugu uuritud ja huvi tuntud. Ju 
seda siis märgati. 

Saalitäis rahvast seisis Teie auks püsti ja 
ei lasknud aplausil kustutada. Kas nüüd 
võib öelda, et töö on tehtud või andis see 
motivatsiooni järgmisteks tegudeks?

Midagi tahaks ikka veel teha. Koolitöö 
on küll suures osas lõppenud, aga kooli-
ga seotud olen ikka. Koduloouurimisega 
seotu on hingelähedane ja sellesse tahan 
panustada, et õpilasi selle juurde tuua. 
Loodetavasti neid õpilasi ikka on, kel-
lele koduloouurimine huvi pakub. Veel 
üks teema, mis mind väga kõnetab, on 
kihelkonnamuuseum. Sellesse sooviksin 
kindlasti panustada ja teadmistega abiks 
olla, et kodukoha ajalugu eksponeerida ja 
tutvustada. Mäletan kusagilt sellist fakti, 
et oleme vist ainuke kihelkond, mille aja-
loo talletamiseks muuseumi ei ole. Mõt-
teid kindlasti on, mida teha ja ka noortele 
edasi anda.

40 aasta sisse, mil töötasite Haljala koolis 
õpetajana, on kindlasti jagunud üksjagu 
meenutamist väärt hetki. Kas meenub 
mõni seik või mälestus hetkest, mil tund-
site, et olete valinud maailma parima 
elukutse õpetaja ameti näol? Miks just 
see hetk?

Olen seda kogu aeg tundnud, et vali-
sin õige ameti. Vahel öeldakse, et see on 
geenirike perekonnas. Oli ju ka minu ema 
pikalt õpetaja ja koolijuhi rollis. Õpetaja 
elukutse hoiab vaimu värske, saad olla 
noorte keskel ja minna kaasa neile huvi-
pakkuvate arengutega. Selles ametis on 
ka omajagu muresid ja probleeme, kuid 
mul on õpilaste ja kolleegidega vedanud 
ning positiivset on kordades rohkem. 

Õpetaja ameti väärtustamisest on vii-
masel ajal räägitud palju. Käes on ka 
valimiste aeg, kus õpetaja elukutse väär-
tustamiseks ja järelkasvu tekitamiseks 
on mitmeid lubadusi välja käidud. Mida 
aga tegelikult tuleks teha, et õpetajad 
tunneksid ennast väärtustatuna ja noori 
õpetajaid tekiks juurde?

Palk on kindlasti oluline, aga selle-
le, kes tunneb, et õpetajaamet on talle, 
ei ole palk ilmselt esimene motivaator. 
Kõige olulisem on koolikeskkond ehk 
kuidas kolleegid ja juhtkond õpetajat 
väärtustavad ja tulevad appi, eriti alus-
tavatele õpetajatele. Mis seal salata, on 
ka tänased õpilased erinevatel põhjustel 
küllaltki rasked. Kui koolikeskkond seda 
tuge ei paku, siis ütleb nii mõnigi, et ma ei 
masohhist ja liigub õpetaja kohalt edasi. 
Soov olla õpetaja peab tulema ka endast, 
selleks peab olema soont. Kellel seda on 
ja ka välja tuleb, siis on see ütlemata tore 
amet. Noored, minge õpetajaks! Noortest 
õpetajatest on tõeline puudus, võiks öel-
da, et selles osas on lausa kriis. Ma ei ole 
kindel, kas poliitikud seda tajuvad. Kõik 
vist kahjuks kindlasti mitte.

Kas õpetajate väärtustamise võrdsusta-
mine palgaga loob seega vale mulje õpe-
tajaametist? 

Viimasel ajal mitte nii väga, aga vara-
semalt on seda ette tulnud küll, et kui 
räägitakse õpetajate palkadest, leidub 
ikka neid, kes näevad õpetaja tööd kui 
nii-öelda mõnusat sooja kohta – palk 
tõuseb, lühikesed tööpäevad ja pikk su-
vepuhkus. Õnneks seda enam nii palju ei 
kohta. Kipume ära unustama, et Eesti elu 
viivad edasi haritud inimesed. Haritud 
inimesi kujundavad ju ikka õpetajad. See 
on vastusrikas ja väljakutsuv töö, mida 
tuleb väärtustada, kuid kindlasti mitte ai-
nult rahaliselt, vaid ka laiemalt.

Haridusmaastikul on väga aktuaalseks 
teemaks eestikeelne haridus. Öeldakse, 
et oleme sellega 30 aastat hiljaks jää-
nud. Kuidas eestikeelsele haridusele 
ülemineku prot-
sess Teile kui pi-
kaaegsele eesti 
keele õpetajale 
tundub?

Ilmselt on sel-
lega hiljaks jää-
dud. Selle sammu 
oleks pidanud 
ammu ära tege-
ma. See on ju suu-
reks probleemiks 
p i i r ko n d a d e s , 
kus on venekeel-
set elanikkonda 
rohkem. Olen 
selles osas Tõnis 
Lukasest küll eri-
arvamusel, et kust leitakse see personal, 
et reform ellu viia. Näen, et need tähtajad 
on liiga lühikesed. Eesti keele õppimine 
ei ole lihtne ja kui puudub keele harjuta-

miseks ja kasutami-
seks sobiv keskkond, 
on keele omandami-
ne veelgi keerulisem. 
Loodame aga ikkagi 
parimat, sest on ju ka 
juba praegu positiiv-
seid näited. Aasta-
kümneid on käimas 
olnud Virumaa laste 
luulevõistlus ja ka 

sinnagi tuleb Ida-Virumaalt lapsi osale-
ma. Samuti oli väga tore kuulata, kui pre-
sident autasusid jagas ning seal esitas üks 
Narva koolipoiss oma kõne.

Haljala Kooli tunnuslause on, et kaua ela, 
palju õpi. Miks on üks oskus või teadmi-
ne, mida hiljuti õppisite? 

(Ohkab). Väga keeruline küsimus. 
Võib-olla see ei ole nüüd päris õppimi-
ne, aga positiivne tõdemus küll. Töötan 
praegu ühe väikese koduloouurijaga. 
Tore oli tõdeda, et meil on palju posi-
tiivseid näited peredest, kust teadlikult 
suunatakse lapsi tegelema keele ja kul-
tuuriga. 

Kuid uusi teadmisi on tekkinud läbi 
lapselapse palju. Ta tutvustab mulle jalg-
pallureid, kuna on ise suur jalka fänn. 
Ristsõnu lahendades on temast seega 

palju abi. (Naerab). Olen seega saanud 
targemaks jalgpallurite osas.

Kas lugemine loeb?
Loomulikult lugemine loeb. Loen ise 

palju, praegugi on mul kott raamatuid 
täis, et peale meie kohtumist raamatuko-
gusse minna.

Mis on eesti kirjanduse raudvara, mida 
tuleks lugeda, aga mida võiks ka iga kodu 
raamaturiiulilt leida?

See vaidlus on pikalt käinud ka ema-
keele õpetajate hulgas, et milline on 
raudvara, mida iga noor peaks lugema. 
Eks arvamusi on selles osas seinast sei-
na, kuid üldine seisukoht on, et teatud 
klassikalisi teoseid peaksid noored lu-
gema, olgugi et Meelise, Tasuja või ka 
Tammsaare lugemine on tänasel het-
kel päris suur raskustükk. Kuid eks siin 
ongi õpetaja roll aidata ja selgitada, et 
teost mõista. Kaasaegsemast kirjandu-
sest on kindlasti Kivirähk hea lugemine. 
Kivirähk on ise ka öelnud, et raudvara, 
olgu selleks siis Kalevipoeg või Tamm-
saare, peaksid olema kindlasti kõigil  
loetud. 

Aastaid unistuseks peetud uus Haljala 
koolihoone on saanud reaalsuseks. Mis 
emotsiooniga sellele teekonnale ja tule-
musele vaatate?

Mina pole kunagi pessimist olnud, 
selles mõttes, et küll oli siin kahtlejaid, 
et kas on vaja ja saab üldse valmis. Pikk 
on see teekond olnud küll. Eks siin ole 
igasuguseid objektiivseid ja võib-olla ka 
subjektiivseid põhjuseid. Uut maja olen 
näinud hetkel veel ainult väljast, aga ma 
arvan, et kõik uus on ju puhas, ilus ja 
kaasaegne. Vana maja lammutamine oli 
kindlasti emotsionaalne, kuid kaasaegset 
koolikeskkonda oli Haljalasse vaja. Minu 
lapselapsed käisid eile esimest korda 
uues spordihoones trennis. Nemad tulid 
küll tagasi suure vaimustusega. Usun, et 
rõõmus meel on kogu kooliperel, et eri-
nevate majade vahel jooksmine on lõp-
penud.

Kas kahju ei ole, et ise uues koolimajas 
klassi ette ei saa astuda?

(Muigab). Lootust oli, et äkki saab veel 
minu töötamise ajal valmis, kuid nii ei läi-
nud. Aga uut maja külastan hea meelega.

Olete olnud kogukondlikult aktiivne pa-
nustaja. Kuidas Haljala vallal läheb?

Raske küsimus. Eks kisklemist on 
kindlasti näha ja üheks sulandumise ras-
kusi esineb samuti. Sellest hoolimata on 
ju positiivset ka, meil on palju tublisid ini-
mesi. Sooviksin, et meil läheks veel pa-
remini. Oma vallast positiivseid uudiseid 
lugeda on ju ikka tore. Väikeses kogukon-
nas ei peaks üksteisega pidevalt kaklema, 
tuleks ikka teha asju koos.

Kent Kerner 
Haljala valla kommunikatsioonijuht

See tagasiside on olnud 
sellele uudisele väga 
positiivne. Tänusõnad 
kõigile, kes on mind 

õnnitlenud, sotsiaalmee-
dias sellele tähelepanu 
pööranud ja alevikus lii-
kudes õnnitlema tulnud. 

Olen kõigile selle eest 
väga tänulik.
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Haljala ja Kuusalu vallad pöördusid  
ühiselt õiguskantsleri poole

V eebruari keskel edas-
tasid Haljala ja Kuus-
alu vallavanemad ühise 

pöördumise õiguskantsler Ülle 
Madisele. Pöördumisega küsi-
takse õiguskantsleri hinnangut 
looduskaitsealadest tingitud 
maamaksu vähenemise kom-
penseerimise senise poliitika õi-
guspärasusele.

Haljala vald on looduskaitse-
aladest tingitud maamaksu vä-
henemise kompenseerimise tee-
maga tegelenud juba 2022. aasta 
suvest, mil pöörduti Rahandus-
ministeeriumi poole. Toona 
sai Haljala vallavalitsus vastuse 
riigihalduse minister Riina Sol-
manilt, kes nõustus Haljala valla-
valitsuse seisukohaga, et loodus-
kaitsealadest tingitud maamaksu 
laekumise vähenemine tuleb 
kohalikele omavalitsustele kom-
penseerida, kuna looduskait-
sealade moodustamine on riigi 
keskkonnakaitse alane huvi, 
kuid selle realiseerimine toimub 

kohalike omavalitsuste tulubaasi 
arvelt. Kahjuks ei saanud riigi-
halduse ministri samasisuline 
ettepanek riigi eelarvestrateegia 
2023-2026 protsessis valitsus-
koalitsiooni heakskiitu.

Haljala ja Kuusalu valdade 
haldusterritooriumi katab suu-
res osas Lahemaa Rahvuspark 
ning mõlemad vallad piirnevad 
Läänemere rannikuga olles ühed 
pikema rannajoonega omava-
litsused Põhja-Eestis. Samuti 
paikneb mõlema omavalitsuse 
territooriumil arvukalt kaits-
tavaid looduse üksikobjekte, 
püsielupaiku ja Natura2000 
linnu- ja loodusalad. Senise 
maamaksupoliitika kohaselt 
rakendatakse aga looduskait-
sealadel maksusoodustust, kus 
maaomanik vabastatakse 50 
protsendi ulatuses maamaksu  
tasumisest.

Haljala ja Kuusalu vallad ning 
mõlema omavalitsuse inimesed 
on uhked Lahemaa rahvuspargi, 

oma rannajoone ning kõigi valla 
territooriumil asuvate loodusli-
ke ja kultuuriväärtuslike paika-
de üle. Samas tuleneb kõikidest 
eelpool nimetatud väärtustest 
ka omajagu kitsaskohti, mille-
ga omavalitsusel tegeleda tuleb. 
Kaunis elukeskkond tähendab 
suurt ehitussurvet ja suurendab 
oluliselt valla rolli ehitus- ja pla-
neerimistegevuse korraldamisel. 
Samuti on mõlemad vallad at-
raktiivsed suvitus- ja turismipiir-
konnad. Lahemaa rahvuspargi ja 
Läänemere rannikuala hinnan-
guliseks külastajate arvuks on 
2021. aastal hinnatud 169  100 
külastajat aastas. Ka suvitajate 
ja turistide rohkusest kaasnevad 
mõlemale omavalitsusele kulud, 
mis tuleb käesoleval hetkel täie-
likult omavalitsusel endal kanda, 
sest suvitajad ning turistid koha-
liku omavalitsuse tulubaasi otse-
selt ei mõjuta.

Eesti Linnade ja Valdade Liit 
(ELVL), mis on üleriigiline oma-

valitsusliit, on sellele teemale 
korduvalt tähelepanu juhtinud 
Vabariigi Valitsuse ja ELVL-i 
riigieelarvestrateegia läbirääki-
miste käigus. ELVL dokumenti-
dest nähtub ka tõsiasi, et sellise 
maamaksupoliitika tulemusel 
on „kõige suuremate“ kaotaja-
te seas Vihula vald (2017. aastal 
ühinesid haldusreformi raames 
Haljala ja Vihula vallad ning 
moodustati uus omavalitsusük-
sus Haljala vald) ning Kuusalu 
vald. Sellise maamaksupoliitika 
tulemusel on hinnatud, et Halja-
la vallal jääb oma tulubaasi saa-
mata üle 165 000 euro. Kuusalu 
valla puhul on see summa aga 
veelgi suurem, küündides üle 
175 000 euro. 

„Riigi ootused omavalitsuse 
toimepidevusele on tõusnud aas-
tast aastasse: kriisidega toimetu-
lek, sotsiaalhoolekande teenus-
te varasemast laiem osutamine, 
lasteaiaõpetajate töö võrdväärne 
tasustamine, teede korrashoid, 

ühistransport ja veel palju muud. 
Seetõttu on äärmiselt oluline, et 
omavalitsusi koheldaks võrdselt. 
Leian, et maamaksustamisest 
tingitud ebavõrdne kohtlemi-
ne kitsendab Haljala ja Kuus-
alu valla võimalusi ning sellele 
oma pöördumisega tähelepanu 
juhimegi,“ kommenteeris Kuus-
alu vallavanem Terje Kraanvelt 
ning lisas, et loodetavasti leib 
teema õiglase lahenduse ja mõ-
lemat omavalitsust võetakse  
kuulda.

Haljala Vallavalitsuse ja Kuus-
alu Vallavalitsuse hinnangul ei 
ole senine looduskaitsealadest 
tingitud maamaksu vähenemi-
se kompenseerimine kohalike 
omavalitsuste suhtes õiglane ega 
kooskõlas ka põhiseaduse mõt-
tega. Mõlemad omavalitsused 
leiavad, et selle teema juures ei 
saa riik jääda ainult piirangute ja 
soodustuste määraja rolli, vaid 
peab ka piiranguid ja soodustusi 
määrates arvestama mõjudega, 

mis nendega seoses kohalikule 
omavalitsusele kaasnevad.

Haljala vallavanem Anti Puu-
sepa sõnul on mõlemal vallal 
põhjendatud ootus, et omava-
litsuse territooriumiga seotud 
maksusoodustuste rakendaja 
hüvitab soodustuste rakenda-
misega kaasnevad otsese kah-
jud. „Haljala valla tulubaas oleks 
kahe protsendi võrra suurem, 
kui laekumata jäävat maamak-
su omavalitsustele kompensee-
ritaks. Lahemaa rahvuspargi 
puhul räägime ühest Eesti tu-
rismisihtkoha tõmbenumbrist, 
mistõttu on kahetsusväärne, et 
riik ei ole valmis oma otsustest 
tulenevalt negatiivset mõju val-
dadele kompenseerima,“ sõnas 
Anti Puusepp ning lisas, et loo-
detavasti annab õiguskantsler 
selles küsimuses omavalitsusi 
toetava hinnangu.

Haljala ja Kuusalu valdade 
pöördumisega saad tutvuda Hal-
jala valla veebilehe kaudu.

Haljala Vallavolikogu esimehe ja vallavanema 
vastuvõtul tunnustati tublisid tegijaid

Haljala rahvamajas 
toimus 22. veebruaril 
meeleolukas Eesti Vaba-
riigi 105. aastapäevale 
pühendatud Haljala 
Vallavolikogu esimehe 
ja vallavanema pidulik 
vastuvõtt-kontsert.

Pidulikul vabariigi aastapäeva tä-
histamisel andsid vallajuhid üle 
Haljala valla möödunud aasta 
tunnustusavaldused. Haljala valla 
poolt said tunnustatud:

ELUTÖÖPREEMIA
väärika panuse eest Haljala valla 
ja eesti hariduse arengusse - Külli 
Heinla.

AASTA TEGIJA LAUREAADID
•	ettevõtlusvaldkonnas OÜ Vai-

nu Talu - maalähedase mahetalu 
arendamise eest Rutjal

•	kogukondliku tegevuse vald-
konnas Lennart Bergström ja 
Tarmo Vahersalu - suure vaba-
tahtliku panuse eest Ukraina abis-
tamisel

•	kultuuri- ja spordivaldkonnas 
MTÜ Klots - panuse eest Haljala 
kogukonna vaba aja veetmise või-
maluste loomisel ja elukeskkonna 
arendamisel

•	sotsiaal- ja tervishoiuvald-
konnas Võsu perearst Angela 
Reimal - Võsu alevikku kaasaeg-
sete tingimustega perearstipunkti 
loomise eest

AASTA TEGIJA NOMINENDID
•	haridusvaldkonnas – Greete 

Toming
•	kogukondliku tegevuse vald-

konnas – Margus Laigu, MTÜ 
Põhja Natturi, Maiga Parksepp

•	kogukondliku tegevuse ja kul-
tuurivaldkonnas - EELK Haljala 
Püha Mauritiuse Kogudus

•	kultuuri- ja spordivaldkonnas 
- Romeo Savinski, Kahro Pal-
lon, spordiklubi Noorelt Liiku-

ma noorte korvpallivõistkond 
Haljala Härjad

HALJALA VALLA  
TUNNUSTUSKIRJA PÄLVISID

•	Haljala kiriku tornikiivri reno-
veerimise eest - Haljala kogudus

•	oma loominguga Võsule tun-
tuse toomise eest - ansambel 
5MIINUST

•	tulemusliku ja väga hea koos-
töö eest - Rakvere politseijaos-
kond

HALJALA VALLA  
TÄNUKIRJAGA TUNNUSTATI

•	pikaaegse Haljala valla kultuu-
rielu korraldamise eest - Martti 
Samolberg

•	panuse eest Käsmu kogukon-

da - Sven Valm
•	kestliku turismialase tegevuse 

eest - MTÜ Lobimuuseum

Kiidame meie tublisid tegijaid 
ning õnnitleme kõiki tunnustuse 
pälvimise puhul!

Kontserdil astusid üles Haljala 
valla lauljad, tantsijad, lasteaia- 
ja koolilapsed. Pooleteisttunnise 

kontserdi jooksul lõid meeleolu 
ja silmailu: rahvatantsurühmad 
Kakerdajad, Krõtake, Segapidi ja 
Rannamemmed, laulukoorid Võh-
ma segakoor ja Haljala segakoor 
ning Haljala Lasteaed Pesapuu ja 
Võsu Kooli lapsed. Hilisemal vas-
tuvõtul esines Toolse külavanem 
ja muusik Kaire Rapur.

Aitäh esinejatele! Kiitus juhen-

dajatele! Eilne kontsert kinnitas 
taaskord, et kultuur elab just Hal-
jala vallas ja meil on, mille üle uh-
kust tunda.

Pildigalerii meeleolukast sünd-
musest on leitav valla veebilehelt.

Kent Kerner
Haljala valla kommunikatsioonijuht
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AMETLIKUD TEATED

Eisma külas Sarapuu maaüksuse 
detailplaneeringu vastuvõtmine 
ja avalik väljapanek
Haljala Vallavalitsus võttis 23.02.2023 korraldusega nr 71 vastu ja suunas 
avalikule väljapanekule Haljala vallas Eisma külas Sarapuu maaüksuse 
(katastritunnus 88703:002:0060) detailplaneeringu.

Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks on määrata ehitusõigus 
kahele uuele hoonele, mille kasutusotstarbed on suvila, aiamaja ja abi-
hoone. Uus hoonestus ehitatakse olemasoleva suvila asemele, mis ei 
ole ehitisregistrisse kantud ja asub endise lauda asukohas. Säilitatakse 
olemasolev vana taluhoone, kelder, puukuur, lammutatakse endise lau-
da asemele rajatud suvila. Suurim lubatud ehitusalune pindala 500 m2, 
hoonete arv 1 põhihoone ja 4 abihoonet, hoonete suurim kõrgus põhi-
hoone puhul 8 m ja abihoone puhul 6 meetrit. Planeeringuala suurus 
on 25864 m2. Kavandatav tegevus ei põhjusta eeldatavalt negatiivset 
keskkonnamõju. Detailplaneering on üldplaneeringu kohane.

Detailplaneeringu (töö nr DP-07/12-2022) koostajaks on Ruumi 
Grupp OÜ (registrikood 12042771) planeerija-maastikuarhitekt Triin 
Kask (magistrikraadi diplom nr 003184).

Detailplaneeringu avalik väljapanek toimub ajavahemikus 13.03.2023 
kuni 26.03.2023 Haljala vallamajas ja Võsu teenuskeskuses lahtioleku-
aegadel, materjalidega saab tutvuda ka Haljala valla kodulehel vastu-
võetud detailplaneeringute rubriigis. Detailplaneeringu avalik arutelu 
toimub 27.03.2023 kl 16.00 Haljala vallamajas (Rakvere mnt 3, Haljala 
alevik).

Keskkonnaamet teatab 
keskkonnaloa andmisest
Keskkonnaamet teatab, et IVAR PAPLAVSKIS (isikukood 36508070347) 
(aadress Ristikangru tee 7, Manniva küla, Jõelähtme vald, Harju maa-
kond, 74217) nimele on väljastatud tähtajatu keskkonnaluba KL-518352. 
Isik taotles keskkonnaluba Haljala vallas Lobi külas Vanahoone (katast-
ritunnus 88703:001:1260) kinnistul asuva basseini heitvee merre juhti-
miseks

Haldusakti ja muude asjasse puutuvate dokumentidega on võimalik 
tutvuda Keskkonnaameti kontorites üle Eesti. 

Digitaalselt on dokumendid kättesaadavad Keskkonnaameti keskkon-
naotsuste infosüsteemis https://kotkas.envir.ee/menetlus/M-122234.

Haljala Vallavolikogu võttis 
vastu 2023. aasta eelarve
21. veebruaril 2023 toimunud Haljala Vallavolikogu istungil otsustas val-
lavolikogu võtta vastu Haljala valla 2023. aasta eelarve, mille kogumaht 
on 10 922 034 eurot. 2023. aasta põhitegevuse tulude suuruseks on pla-
neeritud 7 946 859 eurot ning põhitegevuse kuludeks on kavandatud 
7 503 736 eurot.

Haljala vallavanem Anti Puusepa sõnul on valla rahaline seis pingeli-
ne ning eelarve kokkusaamine on nõudnud tõsist pingutust: „Kahjuks 
suurem pingutus seisab ilmselt ees, kuna kärpekohtade otsimisest me ei 
pääse. Peame tagama selle, et vald suudaks pakkuda kõiki avalikke tee-
nuseid ja teenindada võetud laenukohustusi,“ selgitas vallavanem ning 
jätkas, et mõistagi ei tule kärpimisotsused kergelt, kuid järgnevad aas-
tad on konservatiivne eelarvepoliitika paratamatu, et valla finantsseisu 
parandada ning võimaluste piires teha ka investeeringuid haridusse ja 
elukeskkonda.

Põhitegevuse tuludest moodustavad 70,8 protsenti (5 624 000 eurot) 
maksutulud, 3,48 protsenti (276 282 eurot) tulud kaupade ja teenuste 
müügist ning saadud toetused moodustavad 23,07 protsenti (1 833 577 
eurot). Maksutuludest suurima osa moodustab füüsilise isiku tulumaks, 
mille tõusuks võrreldes 2022. aastaga on planeeritud 9,5 protsenti.

Põhitegevuse kuludest moodustavad ligi 59 protsenti tööjõukulud, 35 
protsenti majandamiskulud ja ligi 6 protsenti muud tegevuskulud (toe-
tused jms).

Põhitegevuse kuludest suurim osa läheb haridusele – 4 067 557 eurot 
(54 protsenti), 1 055 551 eurot ehk 14 protsenti moodustavad üldised 
valitsussektori teenused, 8,5 protsenti moodustavad vaba aja, kultuuri 
ja religiooni kulud, 7,6 protsenti moodustavad sotsiaalse kaitse kulud, 
7,1 protsenti on elamu- ja kommunaalmajanduse kulud, 4,7 protsenti 
moodustavad majandusega seotud kulud, 3,1 protsenti moodustavad 
keskkonnakaitsega seotud kulud ja kõige väiksema osa muud kulud 
(tervishoid, avalik kord jm). Valla reservfondi suuruseks 2023. aastal on 
90 000 eurot.

Investeeringuid on kavandatud eelarvega kogumahus 1,84 miljonit 
eurot. „Koguni 93 protsenti selle aasta investeeringutest lähevad hari-
dusvaldkonda. Haljala kooli- ja spordihoone ehituseks ja sisustamiseks 
investeerime sellele aastal 1,7 miljonit ning Võsu uue lasteaia- ja koo-
lihoone projekteerimisse 256  432 eurot,“ selgitas Puusepp ning lisas, 
et väiksema osas investeeringutest moodustab Haljala rahvamajas re-
mondi tegemine, mis on vajalik selleks, et vallavalitsus ja noortekeskus 
saaksid sinna kolida, ning Haljala disc-golfi raja ehitus ja elektrigene-
raatorite soetamine.

HVS

Kandideeri rahvakohtunikuks
H aljala Vallavalitsus palub endast teada 

anda Haljala valla elanikel, kes soo-
vivad kandideerida Viru Maakohtu 

juures rahvakohtunikuks järgnevaks neljaks 
aastaks.

Rahvakohtunikuks võib nimetada 
25–70-aastase teovõimelise Eesti kodaniku, 
kes oskab eesti keelt kõrgtasemel ja on rah-
vakohtuniku tegevuseks sobivate kõlbeliste 
omadustega.

Rahvakohtunikuks ei või nimetada isikut, 
kes on:

•	süüdi mõistetud kuriteo eest;
•	pankrotivõlgnik;
•	tervise tõttu sobimatu,
•	omanud püsivat elukohta (elukoht, mille 

aadressiandmed on kantud rahvatikuregist-
risse) Haljala vallas alla ühe aasta;

•	kohtu, prokuratuuri või politseiteenis-
tuses;

•	kaitseväeteenistuses;
•	advokaat, notar või kohtutäitur;
•	Vabariigi Valitsuse liige;
•	valla- või linnavalitsuse liige;
•	Vabariigi President;

•	Riigikogu liige.
Kuriteos süüdistatavat isikut ei või krimi-

naalmenetluse ajal rahvakohtunikuks nime-
tada.

Isikutel, kes soovivad kandideerida rah-
vakohtunikuks ja vastavad eelnimetatud 
tingimustele, palume hiljemalt 10. aprilliks 
2023:

saata digitaalselt allkirjastatud ankeet 
e-posti aadressile haljala@haljala.ee;

tulla Haljala Vallavalitsusse (Rakvere mnt 
3, Haljala alevik)  või Võsu teenuskeskusesse 
(Mere tn 6, Võsu alevik) ja täita ankeet ko-
hapeal;

saata paberkandjal allkirjastatud ankeet 
postiga Haljala Vallavalitsusele aadressil 
Rakvere mnt 3, Haljala alevik, 45301, Haljala 
vald, Lääne-Virumaa.

Rahvakohtunikuks kandideerija ankeet 
on leitav Haljala valla veebilehelt.

Haljala Vallavolikogu valib 3 rahvakohtu-
nikukandidaati. Vallavolikogu poolt valitud 
kandidaatide seast nimetab rahvakohtuniku 
ametisse kohtu juures asuv komisjon.

Rahvakohtunikke nimetades arvestab 

kohtu juures asuv komisjon kandidaadi 
sobivust, kandidaadi kohta esitatud põh-
jendatud vastuväiteid ning seda, et rahva-
kohtunike hulgas oleks eri soost ja vanu-
sest, erinevatest sotsiaalsetest rühmadest 
ning eri tegevusvaldkondades tegutsevaid  
isikuid.

Rahvakohtunikuks kandideerijad peavad 
arvestama, et osaleda tuleb kogu protsessis 
alates esimesest sisulisest kohtuistungist 
kuni otsuse kuulutamiseni. Sõltuvalt asja 
mahust ja protsessi käigust võib see tähen-
dada osalemist asja arutamisel järjest ühest 
tööpäevast kuni mitme kuuni.

Rahvakohtunikele makstakse töö eest nii 
tasu kui ka hüvitatakse õigusemõistmises 
osalemisega seotud kulutused justiitsminist-
ri 19.12.2006 määruses nr 37 „Rahvakohtuni-
ku tasu suurus ja maksmise kord“ sätestatud 
korras.

Lisainfo veebiaadressil  https://www.ko-
hus.ee/eesti-kohtud/kohtunikud/rahvakoh-
tunikud   või vallasekretär Kristi Tomingas, 
telefonil 5787 7535 või e-posti aadressil kris-
ti.tomingas@haljala.ee 
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ISTUNG NR 21 21. VEEBRUA-
RIL 2023 KELL 16.00 HALJA-
LA KOOLIS
Istungil osales 17 volikogu liiget: Leo 
Aadel, Leo Bergström, Annika Halli-
mäe, Ahti Järve, Margus Laigu, Rai-
ner Lille, Annes Naan, Andi Randoja, 
Sven Rannar, Greete Toming, Andres 
Truman, Anti Tõld, Helen Uder, Aarne 
Vaik, Eduard Vainu, Raavo Vask ja Veiko 
Veiert.
Määrusega nr 37 võeti vastu Haljala 
valla 2023. aasta eelarve.

Volikogu poolt vastuvõetud otsustega 
saab tutvuda valla kantseleis ja elekt-
roonilises dokumendiregistris veebile-
hel: www.haljala.ee.

Seltsilised leevendavad suhtlemisvajadust ja üksildust 

V abatahtlike seltsiliste liikumine võt-
tis hoo sisse poolteist aastat tagasi. 
Tänaseks näitab praktika, et seltsilisi 

on väga vaja. Kasu on kahepoolne, sest selt-
silised kinnitavad, et tegevus toob rõõmu ja 
eduelamusi, avardab maailmapilti ja pakub 
elukogemustest tulvil suhtlemist vanemaea-
listega. 

Kuuluvuse ja ühiskonnale vajalikkuse tun-
ne on olulised inimomadused. Eakatel, kelle 
jaoks on kodust väljumine muutunud kee-
ruliseks, võib jääda suhtlemisest vajaka ning 
hinge poeb üksilduse tunne. 

Vabatahtlikud seltsilised on tänaseks pal-
jude vanemaealiste või erivajadustega ini-
meste elukvaliteeti parandanud. Seltsiliste 
tegevus põhineb vabal tahtel ja sellega ei 
kaasne kohustusi. 

”Seltsiline on minu jaoks kui taeva kingi-
tus! Koos käime jalutamas, poes, apteegis, 
kohvikus. Ja nii tore on lihtsalt juttu rääki-
da, arutada maailmaasjade üle, rääkida oma 
noorusajast,” kirjeldas 83-aastane Leida, 
mida kõike ta koos seltsilisega ette on võt-
nud. Oluline ongi toonitada, et vabatahtlike 
liikumise põhieesmärk on koostegemine. 

Seltsiline ei tee kellegi eest koduseid töid 
ja toimetusi ära, vaid on vajadusel abiks ja 
toeks nende tegemisel. Samuti ei asenda 
seltsilised omavalitsuste koduteenuse pak-
kujaid, kes käivad konkreetseid lepingupõhi-
seid majapidamistöid tegemas.    

Seltsilised leevendavad peamiselt suhtle-
misvajadust ja üksildustunnet. Üksildustunne 
võib oluliselt mõjutada meeleolu ja koos sel-
lega tervislikku seisukorda. 

Vahel võib eakas või erivajadusega inime-
ne olla ümbritsetud sõpradest, pereliikme-
test, hoolekandeasutuse headest ja hooliva-

test töötajatest, aga sellele vaatamata vajada 
veel enam suhtlemist. Vabatahtlike seltsiliste 
tegevused ongi  suunatud vanemaealiste-
le ja täisealistele erivajadustega inimestele. 
Samuti külastavad seltsilised eakate hool-
dekodusid, kus viiakse läbi ühistegevusi või 
käiakse voodis lamajatega vestlemas. Toi-
muvad ühisüritused, kuhu kogunetakse juttu 
puhuma, meelt lahutama ja keha ning vaimu 
virgutavaid mänge mängima.   

Loomulikult leidub abivalmis inimesi, kes 
juba ammu mõnele memmele-taadile oma 
kogukonnas abi ja seltsi pakuvad. Seltsilis-
teks registreerunud vabatahtlikud kutsuvad 
neid oma seltskonnaga liituma, sest nad on 
moodustunud omamoodi sõprade ringi, 
kuhu oodatakse järjest uusi sarnase maail-
mavaatega sõpru. 

Vabatahtlike seltsiliste liikumine on 
üle-eestiline, toimuvad huvitavad kohtu-
mised, koolitused ning alati saab tuge oma 

koordinaatorilt, kes oskab vajadusel nõu 
pakkuda.   

Lääne-Virumaal on 2023. aasta veebruari 
seisuga registreeritud  22 vabatahtlikku selt-
silist, kes toetavad 70 seltsivajajat kolmes 
koostööaltis omavalitsuses ja mitmes maa-
konna eakate hooldekodus.  

Kui tekkis huvi hakata seltsiliseks või oled 
vanemaealine, kes tunneb ennast üksikuna,  
saab vabatahtlike seltsiliste tegevuse kohta 
lähemalt uurida kodulehelt www.seltsilised.
ee. 

Julgelt võib pöörduda maakonna koor-
dinaatori Katrin Nõlvaku (nolvak.katrin@
gmail.com, tel 5650 5806) või vabatahtliku 
seltsilise Piret Saul-Gorodilovi (piretsg@
gmail.com, tel 5660 3655) poole. 

Lääne-Virumaa vabatahtlikud seltsilised



4 Märts 2023

HALJALA VALLAVALITSUSE ISTUNGITE KOKKUVÕTTED

2. VEEBRUARI ISTUNG
1.  SOTSIAALTOETUSE MÄÄRAMINE

Otsustati  määrata ühele isikule 
sotsiaaltoetust summas 300 eu-
rot.

2. SOTSIAALTOETUSE MÄÄRAMISEST 
KEELDUMINE

Otsustati mitte määrata ühele 
isikule täiendavat sotsiaaltoetust.

3. ÜLDHOOLDUSTEENUSE EEST TASU-
MINE

Otsustati tasuda ühe isiku hool-
dekodukulud alates 06.02.2023 – 
30.06.2023.

4. HALJALA ALEVIKUS UUS PÕIK 25 
KINNISTU VÕÕRANDAMINE

Otsustati võõrandada otsustus-
korras Haljala alevikus asuv Uus 
põik 25 kinnistu, katastritunnus 
19002:003:0093, kinnistusregistri 
registriosa nr 5504031, elamumaa 
100%, pindala 2047 m2, hinnaga 
100 eurot hoonestajale.

9. VEEBRUARI ISTUNG
1.  SOTSIAALTOETUSE MÄÄRAMINE

Otsustati määrata ühele isikule 
sotsiaaltoetus summas 466 eurot.

2. SOTSIAALTOETUSTE MÄÄRAMINE
Otsustati määrata kahele isikule 

sotsiaaltoetus kokku summas 600 
eurot.

3. HAJAASUSTUSE PROGRAMMI 
2023. AASTA TAOTLUSVOORU EELIS-
TATUD SIHTRÜHMADE JA TOETATA-
VATE VALDKONDADE PRIORITEETSU-
SE KEHTESTAMINE

Otsustati kehtestada hajaasus-
tuse programmi 2023. aasta taot-
lusvooru eelistatud sihtrühmad ja 
toetatavate valdkondade priori-
teetsused.

4. HALJALA VALLAVALITSUSE TEENIS-
TUSKOHTADE KOOSSEISU MUUTMINE

Otsustati muuta Haljala Valla-
valitsuse teenistuskohtade koos-
seisu.

5. HALJALA VALLAVALITSUSE 
24.11.2022 KORRALDUSE NR 405 
„REKLAAMILOA VÄLJASTAMINE AL-
DAR EESTI OÜ-LE“ MUUTMINE

Otsustati muuta Haljala Val-
lavalitsuse 24.11.2022 korral-
duse nr 405 „Reklaamiloa väl-
jastamine Aldar Eesti OÜ-le“ 
punkti 1.3. reklaamiloa tähtaja  
osas.

6. REKLAAMILOA VÄLJASTAMINE
Otsustati väljastada välireklaa-

mi paigaldusluba Triin Varekule 
asukohaga Võsu mnt 5, Haljala 
alevik.

7. SAKUSSAARE KÜLAS SAKUMETSA 
KATASTRIÜKSUSE JAGAMINE

Otsustati määrata Haljala val-
las Sakussaare külas kinnistu 
Sakumetsa (kinnistusregistri re-
gistriosa 4495031, katastritunnus 
88701:002:0134, pindala 37,83 
ha, sihtotstarve maatulundusmaa 
100%) jagamisel tekkivatele ka-
tastriüksustele koha-aadressid ja 
sihtotstarbed.

8. ANNIKVERE KÜLAS PUUTEMÄE 
KATASTRIÜKSUSE JA PALMSE KÜLAS 
SAMELI KATASTRIÜKSUSE JAGAMINE

Otsustati määrata Haljala 
vallas Annikvere külas kinnis-
tu Puutemäe (katastritunnus 
88701:001:0537, kinnistu regist-
riosa nr 14158950, riigi kinnisva-
raregistri objekti kood KV60362, 
pindala 25,27 ha, sihtotstarve 
100% maatulundusmaa) ja Palm-
se külas kinnistu Sameli (katast-
ritunnus 88701:002:0136, kin-
nistu registriosa nr 4414331, riigi 

kinnisvararegistri objekti kood 
KV18274, pindala 5,75 ha, siht-
otstarve 100% maatulundusmaa) 
jagamisel tekkivatele katastriük-
sustele koha-aadressid ja sihtots-
tarbed.

9. HALJALA ALEVIKUS ASUVA MÄN-
NISALU KATASTRIÜKSUSE JAGAMINE

Otsustati määrata Halja-
la vallas Haljala alevikus kin-
nistu Männisalu (katastri-
tunnus 19002:002:0078, 
kinnistusregistri registriosa nr 
5176731, pindala 60 390 m2, siht-
otstarve 100% maatulundusmaa) 
jagamisel tekkivatele katast-
riüksustele koha-aadressid ja  
sihtotstarbed.

10. VIHULA KÜLAS ASUVA KEHI 
KATASTRIÜKSUSE JAGAMINE

Otsustati määrata Haljala vallas 
Vihula külas kinnistu Kehi (kin-
nistusregistri registriosa 80331, 
katastritunnus 88702:001:0101, 
pindala 22,09 ha sihtotstarve 
maatulundusmaa 100%) jagamisel 
tekkivatele katastriüksustele ko-
ha-aadressid ja sihtotstarbed.

11. ISIKLIKU KASUTUSÕIGUSE SEAD-
MINE HALJALA VALLA KASUKS

Otsustati seada Haljala val-
la kasuks isiklik kasutusõigus 
läbipääsu tagamiseks avalikes 
huvides Eru külas asuvale Ran-
na-Arni kinnistule (katastritun-
nus 191001:001:0604, maatu-
lundusmaa 100%, pindala 19097 
m2), Arni kinnistule (katastri-
tunnus 191001:001:0606, elamu-
maa 100%, pindala 16 346 m2) ja 
Männiku-Arni kinnistule (ka-
tastritunnus 191001:001:0605, 
maatulundusmaa 100%, pindala  
10 642 m2).

12. OSAÜHINGUGA KOLM PLUSS ÜKS  
SÕLMITUD TÖÖVÕTULEPINGU NR 12-
3/22/23 MUUTMINE

Otsustati muuta Osaühinguga 
Kolm Pluss Üks sõlmitud töövõ-
tulepingu nr 12-3/22/23 eritingi-
mused/üldtingimuste täpsustu-
sed/ punkti 11.

13. HALJALA VALLA 2023. AASTA 
EELARVE MUUDATUSTE LÄBIVAA-
TAMINE JA ESITAMINE VOLIKOGULE 
EELARVE VASTUVÕTMISEKS

Otsustati kiita heaks eelarve 
osas tehtud muudatusettepane-
kud ja suunata 2023. aasta eelarve 
vastuvõtmiseks volikogule.

16. VEEBRUARI ISTUNG
1.   HUVITEGEVUSE TEENUSEPAK-
KUJA TOETUSE MÄÄRAMINE MTÜ-LE 
CAARO SK

Otsustati määrata huvitege-
vuse teenusepakkuja toetus 
MTÜ-le Caaro SK, registrikood 
80427244, summas 800 eurot 
kuus ajavahemikus 01.01.-31.05. 
2023 ja 01.09.2023-31.12.2023, 
maadlustreeningute läbivii-
miseks Haljala valla õpilastele  
Võsul.

2. TEGEVUSLOA ANDMINE PROJEKT-
LAAGRILE

Otsustati anda tegevuslu-
ba MTÜ-le Free Flow Studio 
(80291951) projektlaagri Dance 
Until U Drop Laager 2023 korral-
damiseks Männisalu Puhkekes-
kuses (Aia 24, Võsu alevik, Haljala 
vald) perioodil 26.06-02.07.2023 
ja 16.07-22.07.2023.

3. TEGEVUSLOA ANDMINE PROJEKT-
LAAGRILE

Otsustati anda tegevusluba 
MTÜ-le Tallinn Reval Rotary 
Klubi (80394958) projektlaag-
ri Päikeselaager korraldamiseks 

Lainele Puhkekülas (Käsmu küla, 
Haljala vald) ajavahemikul 03.07.-
09.07.2023.

4. HAJAASUSTUSE PROGRAMMI 
2022. AASTA ARUANDE HEAKSKIIT-
MINE

Otsustati kiita heaks ja kin-
nitada 2022. aasta hajaasustuse 
programmi projekti „Reinospi 
puurkaev „ toetuse kasutamise 
aruanne.

5. PROJEKTEERIMISTINGIMUSTE VÄL-
JASTAMINE HALJALA VALLAS PAASI 
KÜLAS VÄRAVA KATASTRIÜKSUSELE 
PÄIKESEPARGI (ELEKTRITOOTMISRA-
JATIS ÜLE 100 KW) PROJEKTEERIMI-
SEKS

Otsustati määrata projekteeri-
mistingimused Haljala vallas Paa-
si külas Värava katastriüksusele     
päikesepargi (elektritootmisraja-
tis üle 100 kW) projekteerimiseks.

6. HALJALA VALLAVALITSUSE 
01.12.2022 KORRALDUSE NR 423 
„VALLAVARA VÕÕRANDAMINE AVA-
LIKU ENAMPAKKUMISE KORRAS“ 
KEHTETUKS TUNNISTAMINE

Otsustati tunnistada kehtetuks 
Haljala Vallavalitsuse 01.12.2022 
korraldus nr 423 „Vallavara võõ-
randamine avaliku enampakku-
mise korras“.

7. REKLAAMILOA VÄLJASTAMINE 
BALTI TEENUSED OÜ-LE

Otsustati väljastada Balti Tee-
nused OÜ-le välireklaami paigal-
dusluba asukohaga Lihulõpe küla 
Piiripõllu kinnistu (katastritunnus 
19002:004:0091).

8. EISMA KÜLAS ANDRESE MAA-
ÜKSUSE DETAILPLANEERINGU 
KESKKONNAMÕJU STRATEEGILISE 
HINDAMISE ALGATAMATA JÄTMINE 
(VOLIKOGU OTSUSE EELNÕU)

Otsustati esitada volikogule ot-
suse eelnõu „Eisma külas Andre-
se maaüksuse detailplaneeringu 
keskkonnamõju strateegilise hin-
damise algatamata jätmine“.

9. HALJALA VALLAVALITSUSE 
08.09.2022 KORRALDUSE  NR 306 
„KATASTRIÜKSUSE PIIRIDE MUUTMI-
SE KOOSKÕLASTAMINE“ MUUTMINE

Otsustati muuta Haljala Valla-
valitsuse 08.09.2022 korraldu-
se nr 306 „Katastriüksuse piiri-
de muutmise kooskõlastamine“ 
punkte 2 ja 3.

10. VIHULA KÜLAS LINNAMÄE JA LA-
HESAARE KATASTRIÜKSUSTE PIIRIDE 
MUUTMINE

Otsustati kooskõlastada Vihula 
külas asuvate Linnamäe (katast-
ritunnusega 88703:002:0008) 
ja Lahesaare (katastritunnusega 
88702:001:1290) katastriüksuste 
piiride muutmine, määrati Lin-
namäe ja Lahesaare katastriük-
suste piiride muutmisega moo-
dustatavatele katastriüksustele 
koha-aadressid ja sihtotstarbed 
ning tunnistati kehtetuks Haljala 
Vallavalitsuse 15.09.2022 korral-
dus nr 318 „Katastriüksuste pii-
ride muutmise kooskõlastamine“.

11. SAKUSSAARE KÜLAS PALMISAA-
RE KATASTRIÜKSUSE JAGAMINE

Otsustati määrata Haljala val-
las Sakussaare külas kinnistu 
Palmisaare (kinnistusregistri re-
gistriosa 4343431, katastritunnus 
88701:002:0131, pindala 2,49 ha, 
sihtotstarve maatulundusmaa 
100%) jagamisel tekkivatele ka-
tastriüksustele koha-aadressid ja 
sihtotstarbed.

12. PAASI KÜLAS MIINA KATASTRI-
ÜKSUSE JA ANNIKVERE KÜLAS HUST-

LERI JA VANAOJA KATASTRIÜKSUSTE 
JAGAMINE

Otsustati määrata Haljala val-
las Paasi külas kinnistu Miina 
(katastritunnus 88702:002:0156, 
kinnistu registriosa nr 4666731, 
riigi kinnisvararegistri objekti 
kood KV 18504, pindala 29,34 
ha, sihtotstarve 100% maatulun-
dusmaa) jagamisel, Annikvere 
külas kinnistu Hustleri (katastri-
tunnus 88702:002:0155, kinnistu 
registriosa nr 4666531, riigi kin-
nisvararegistri objekti kood KV 
18503, pindala 55,27 ha, sihtots-
tarve 100% maatulundusmaa) ja 
kinnistu Vanaoja (katastritunnus 
88702:002:0169, kinnistu regist-
riosa nr 4681731, riigi kinnisva-
raregistri objekti kood KV 19911, 
pindala 12,85 ha, sihtotstarve 
100% maatulundusmaa) jagami-
sel tekkivatele katastriüksustele 
koha-aadressid.

13. HALJALA VALLA AASTA KÜLA 
KANDIDAADI ESITAMINE LÄÄNE-VI-
RU OMAVALITSUSTE LIIDULE

Otsustati esitada Vainupea küla 
Haljala valla kandidaadiks kon-
kursile „Lääne-Virumaa aasta 
küla“.

23. VEEBRUARI ISTUNG
1.  HALJALA VALLA EELARVEST  
MITTETULUNDUSLIKUKS TEGEVUSEKS 
TOETUSE ERALDAMINE

Otsustati eraldada Haljala valla 
2023. aasta eelarvest mittetulun-
dusliku tegevuse toetuse taotluse 
esitanud ja positiivse hinde (lä-
vend 3,0 punkti) saanud mittetu-
lundusühingutele toetust kokku 
summas 34  475 ning tulenevalt 
negatiivsest hindest (ei ületanud 3 
punkti lävendit) jätta rahastama-
ta taotlused kogusummas 27 293 
eurot.

2. SOTSIAALTOETUSE MÄÄRAMISEST 
KEELDUMINE

Otsustati mitte määrata kahele 
isikule sotsiaaltoetust.

3. SOTSIAALTOETUSE MÄÄRAMINE
Otsustati määrata kahele isikule 

täiendavat sotsiaaltoetust kokku 
summas 332,30 eurot.

4. HUVITEGEVUSE TEENUSEPAKKUJA 
TOETUSE MÄÄRAMINE MTÜ-LE  RAK-
VERE KORVPALL

Otsustati määrata täiendavalt 
huvitegevuse teenusepakkuja 
toetus MTÜ-le Rakvere Korvpall, 
registrikood 80329085, summas 
400 eurot kuus, ajavahemikus 
01.03.2023-31.05.2023 korvpal-
litreeningute läbiviimiseks Võsu 
spordihoones Võsu piirkonna 
õpilastele.

5. HALJALA VALLAVALITSUSE 
01.12.2022 KORRALDUSE NR 416 
„VÕSU KOOLI HOOLEKOGU  KOOSSEI-
SU KINNITAMINE“ MUUTMINE

Otsustati muuta Haljala Valla-
valitsuse 01.12.2022 korralduse 
nr 416 „Võsu Kooli hoolekogu 
koosseisu kinnitamine“ punkti 
1.5, kinnitades Võsu Kooli hoo-
lekogus uueks Võsupere rühma 
lapsevanemate esindajaks Berit  
Vogt.

6. EISMA KÜLAS SARAPUU KINNISTU 
DETAILPLANEERINGU VASTUVÕTMI-
NE JA AVALIKULE VÄLJAPANEKULE 
SUUNAMINE

Otsustati võtta vastu ja suunata 
avalikule väljapanekule Haljala 
valla Eisma küla Sarapuu kinnis-
tu (88703:002:0060) detailpla-
neering vastavalt Ruumi Grupp 
OÜ tööle nr DP-07/12-2022, de-
tailplaneeringu eesmärgiks on 
määrata ehitusõigus kahele uue-

le hoonele, mille kasutusotstar-
bed on suvila, aiamaja (koodiga 
11103) ja abihoone (saun, koodiga  
12744).

7. ESSU KÜLAS MÕISA TN 7 KATAST-
RIÜKSUSE JAGAMINE

Otsustati määrata Haljala val-
las Essu külas kinnistu Mõisa 
tn 7 (kinnistusregistri regist-
riosa nr 357931, katastritunnus 
19003:002:0221, pindala 12182 
m², sihtotstarve elamumaa 100%) 
jagamisel tekkivatele katastriük-
sustele koha-aadressid ja sihtots-
tarbed.

8. VALLAVARA OTSUSTUSKORRAS 
KASUTUSSE ANDMINE

Otsustati anda MTÜ-le Võsu 
Vabatahtlik Tuletõrjeühing 
(80137598) otsustuskorras tasuta 
kasutada Võsu alevikus Mere põik 
6 kinnistu (registriosa nr 4758131, 
katastritunnus 92201:001:1080, 
pindala 2076 m2, sihtotstar-
ve ühiskondlike ehitiste maa 
100%) tähtajaga kuni 1. märts  
2035.

2. MÄRTSI ISTUNG
1. KODUTEENUSE LÕPETAMINE

Otsustati lõpeta kolme isiku 
osas kodteenuse osutamine ning 
tunnistati kehtetuks Haljala Val-
lavalitsuse 25.11.2020 korraldus 
nr 554 „Koduteenuse määrami-
ne“, 08.12.2022 korraldus nr 425 
„Koduteenuse määramine“ ja 
25.11.2020 korraldus nr 545 „Ko-
duteenuse määramine“.

2. SOTSIAALTOETUSE MÄÄRAMINE
Otsustati määrata ühele isikule 

täiendav sotsiaaltoetus summas 
150 eurot.

3. SOTSIAALTOETUSE MÄÄRAMISEST 
KEELDUMINE

Otsustati mitte määrata ühele 
isikule täiendavat sotsiaaltoetust.

4. 2023. AASTA ALAEELARVETE JA 
NENDE TÄITMISE EEST VASTUTAVATE 
ISIKUTE KINNITAMINE

Otsustati kinnitada Haljala valla 
2023. aasta alaeelarved ja alaeel-
arvete täitmise eest vastutavad 
isikud.

5. HALJALA VALLA SPORDIHOONETE 
TASULISTE TEENUSTE HINNAKIRJA 
KINNITAMINE

Vallavalitsus otsustas enne lõp-
liku otsuse tegemist suunata eel-
nõu volikogu kultuuri-, spordi- ja 
kogukonnakomisjonile seisukoha 
kujundamiseks.

6. SUNDVALDUSE SEADMINE EESTI 
LAIRIBA ARENDUSE SIHTASUTUSE 
KASUKS

Otsustati seada tasuta tähtajatu 
sundvaldus õigustatud isiku Ees-
ti Lairiba Arenduse Sihtasutuse 
(registrikood 90010094) kasuks 
Lääne-Viru maakonnas Halja-
la vallas Haljala alevikus asuva 
kinnistu registriosa nr 2843531 
koosseisu kuuluvale katastriük-
susele Rakvere mnt 10 (katastri-
tunnus 19002:003:0016, sihtots-
tarve ühiskondlike ehitiste maa  
100%).

7. HALJALA ALEVIKUS OTSA KATAST-
RIÜKSUSE JAGAMINE

Otsustati määrata Haljala val-
las Haljala alevikus kinnistu 
Otsa (kinnistusregistri regist-
riosa 1084231, katastritunnus 
19002:001:0562, pindala 75928 
m², sihtotstarve maatulundusmaa 
100% ) jagamisel tekkivatele ka-
tastriüksustele koha-aadressid ja 
sihtotstarbed.
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Vahvalt tegus veebruarikuu lasteaias

T änavune veebruarikuu oli eriliselt ürituste rohke, rõõmusta-
sime sõbrapäeval, lustisime vastlapäeval ning 22. veebruaril 
tähistasime Eesti Vabariigi 105. aastapäeva. 

Sõber on keegi, kelle pilk on soe, 
sõber on keegi, kes peitu ei poe,
sõber on keegi, kes vigu ei loe, 
sõber on keegi, kes alati toeks.

Sõbrapäeva ürituse kogu majale korraldasid tänavu Jänku rühma 
õpetajad. Punaste südamete ja õhupallidega oli kaunistatud laste-
aia koridorid ja rühmade ruumid -  punased südamed kuuluvad ju 
vaieldamatult sõbrapäeva sümboolikasse. Samuti oli laste ja täis-
kasvanute riietuses sel päeval pisut punast või roosat. Kogu maja 
kogunes rõõmsaks sõbrapäeva peoks muusikasaali. Lapsed nauti-
sid õpetajate poolt etendatud nukunäidendit  „Pesapuud otsides“. 
Näidendis olid osalised kõikide meie maja rühmade nimitegela-
sed. Lapsed olid väga rõõmsad oma rühma tegelast näidendis ära 
tundes. Pärast näidendit lauldi ja tantsiti koos – nauditi koosole-
mist! Peo korraldajad kinkisid igale osalejale punase šokolaadisü-
dame. Sel päeval oli võimalus oma sõbra või rühmaga fotonurgas 
pilti teha ning avatud oli ka sõbrapäevapostkast, kuhu kõikide 
rühmade lapsed said üksteisele kaarte meisterdada ja sõbrapäeva 
soove edastada. Elevust jagus rühmades terveks päevaks.

Teisipäeval, 21. veebruaril jõudis kätte kauaoodatud liulaskmi-
se- ehk vastlapäev. Oleme alati sidunud vastlapäeva talispordiga. 
Seekordki mängisime erinevaid võistlusmänge lumel, proovisime 
köievedu, tutvusime vastlakommetega, arutlesime metslooma-
de eluolu üle talvel ja muidugi lasime liugu lasteaia kelgumäel. 
Liulaskmine ongi ju eestlastele kõige omasem vastlatraditsioon, 
millega juba vanal ajal taotleti head linakasvu – „mida pikem liug, 
seda pikem lina“. Lastega olid tulnud tegelema meie pikaajalised 
koostööpartnerid Sagadi Looduskoolist. Oleme tänulikud Tiina 
Jamsja ja Tiina Reintalile. Loomulikult kuulub vastlapäeva juurde 
lasteaia kokkade poolt keedetud rammus hernesupp ja imemaits-
vad vastlakuklid. Vastlapäeva peetakse talve ärasaatmise pühaks. 
Nii lehvitasime meiegi üheskoos talvele ja hakkame taas kevadet 
ootama. 

Tänavu sattus vastlapäev samasse nädalasse, mil on Eesti Vabarii-
gi 105. aastapäev. Kolmapäeval, 22. veebruaril kogunesid kõik väi-
kesed ja suured lasteaia muusikasaali, et üheskoos tähistada Eesti 
Vabariigi 105. sünnipäeva. Lasteaia saal, koridorid ja rühmad olid 
kaunistatud lipuvärvides. Sünnipäevapidu algas hümni kuulamise 
ja laulmisega ning seejärel kõneles lasteaia direktor Riina Tamberg. 
Ta soovis Eestile, lastele ja meie maja personalile palju õnne, rõõ-
mu ning hoolivust. Rõhutades, et on väga oluline üksteist hoida ja 
märgata.  Seejärel jätkus pidu koolieelikute rühma Sipsik laste esi-
tuses toreda laulu ja luulekavaga. Meie toredal peol sai iga rühm 
näidata toredaid etteasteid, laulda kaunist Eestimaast ja kodust. 
Peo lõpus soovis lasteaiapere ühiselt Eestile PALJU ÕNNE!

Tiiu Vainola
Haljala Lasteaed Pesapuu õppejuht 

Lõbus Rannalõvide vastlapäev

V õsu lasteaia Rannalõvide rühmal oli sel aastal eriti meele-
olukas vastlapäeva trall. Rannalõvide väljasõit Valgehobu-
semäele tuletas meelde vanu traditsioone ja kombeid, mis 

tänapäeva kiires elutempos kipuvad ununema. 
Kargest talvepäevast ja näkku tuiskavast lumest hoolimata, 

pani nii õpetajad, lapsed kui ka lapsevanemad üheskoos kilka-
ma ja lume sees hullama, mis tekitas mõnusa ühtekuuluvustunde. 
Suuremaid pani väljasõit meenutama lapsepõlve, mil vastlapäeva 
tähtsaimaks osaks oli vastlaliug ning tagasiteel oli tore seda kõike 
lastega jagada. 

Õnneks on meil õpetajatega väga vedanud, kes kaasavad alati 
oma lustakatesse seiklustesse lastega ka lapsevanemaid. Lõbusad 
ettevõtmised lastega seovad väikeseid ja suuri. 

Rannalõvid meenutasid tagasiteel veel pikalt, kui tore vastla-
päev neil oli. Hoidkem traditsioone!

Rannalõvide rühma lapsevanemad

Võsu kooli veebruarikuu 
toimetamised

Projektinädal „Kosmos“

Veebruarikuu teine nädal oli meie koolis kosmoseteemaline. Projekt „Kosmos“ 
läbis kõiki koolipäevi ja lõimis õppeaineid.  Käelise tegevuse ja 9. klassi juhen-
damisel valmisid esmaspäeval satelliidid. Teisipäevase Kosmoseseikluse raa-
mes toimus orienteerumine, mille jooksul tuli lahendada ülesandeid, mis panid 
proovile õpilaste tehnilise taiplikkuse, mõõtmisharjumused ja peastarvutamise 
oskuse. Kolmapäeval visandati kavandid ja kirjeldused kosmoseelukatest, mis 
kavandite järgi plasteliinist välja vooliti. Kõik elukad said üles pildistatud, välja 
prinditud ning „Tulnukate invasioon“ on eksponeeritud kooli ümbruses. Kut-
sume kõiki huvilisi vaatama! Neljapäevane liikumisvahetund oli samuti kosmo-
seteemaline ja õpilased osalesid erinevates meeskonnamängudes, nii spordi-
saalis kui ka õues. Reedel oli kõigil võimalus Rannaklubis külastada mobiilset 
planetaariumi ja seigelda avakosmoses. Stiilipäeval sai koolipere kanda ulmelisi 
kostüüme ja nädala koolitoidu menüü oli vägagi kosmiline, maitsta sai nii Põr-
kuvaid galaktikaid, Linnutee kivikamakaid, Astronaudi unistust ja Marsimehe 
vitamiine.

Sõbrapäev
Enne sõbrapäeva oli avatud suur ühine postkast, kuhu sai postitada ka mahu-
kamaid kaarte (nt šokolaad ümbrikus jms). Sõbrapäeva postkasti tühjendamise 
ja kaartide jagamisega toimetas üheksas klass, kes valmistasid ka sellele päevale 
stiilsed sildid kõikidele ustele ning kujundasid sõbraliku fotoseina. Avatud oli 
kohvik „Semud“, kus õpilased pakkusid enda valmistatuid hõrgutisi ja toimus 
otsimismäng „Leia südame teine pool“. Väga ootatud oli sõbrapäeva õnneloos, 
kus iga piletiga sai lunastada auhinna. Õnneloosiga heategevuseks kogutud raha 
annetasime Eesti Loomakaitse Liidule.

 

Koolikotivaba päev
Maakonna koolinoorte hulgas populaarne koolikotivaba päev jõu-
dis lõpuks ka Võsu kooli. Sel päeval tuli võtta kooliasjad kaasa üks-
kõik mille sees, välja arvatud koolikotis. Enamus õpilasi ja õpetajaid lasi 
fantaasial lennata ja koolikoti asemikuks olid väga huvitavad leiud, näiteks köö-
gikombain, vann, kohver, prügi-, papi ja plastkast ning muud erilised koolikoti  
asendajad.

Eesti Vabariik 105
Tähistasime seda tähtpäeva koolis südamliku aktusega, kuhu oli lõimitud pidu-
likud esinemised, trimestri kokkuvõtete tegemine ja tublimate tänamine. On ju 
meie tublid noored ka kingitus Eestile. Aktusel esinesid meie suurepärased etle-
jad Raidon Aso, Henriette Nõmm ja mudilaskoor. Aktuse lõpetas külalisesineja, 
Lääne-Virumaa parim lõõtsamängija Martin Müller. Kooli tublid esinejad olid 
kutsutud ka õhtusele Haljala Vallavolikogu esimehe ja  vallavanema vastuvõtule, 
mis toimus Haljala Rahvamajas.

Võsu koolipere
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Haljala raamatukogu  
kolis köstrimajja

2022. aasta oli Haljala Vallaraamatukogu jaoks keeruline aasta. Nii mõnedki muu-
datused lõid jalgealuse kõikuma – kas ja kuidas edasi? Vaatamata sellele me siiski 
toimetame, küll tasapisi, aga parem tasa ja targu kui kiirelt ja mööda ämbreid ko-
listades. 2022. aasta lõpp möödus kolimiseks valmistudes. Selge oli see, et olemas-
olevatesse riiulitesse me oma teavikuid ära ei mahuta, sest rahvamajas oli märgatav 
osa fondist seinariiulitel, mida köstrimajja kaasa ei saanud kuidagi tuua. Sellest tu-
lenevalt võtsime väga põhjalikult ette fondi puhastamise. Ei, mitte selles mõttes, et 
tegime raamatud ja riiulid lapiga puhtaks, vaid kontrollisime ükshaaval teavikuid:

•	kas neid on laenutatud ja millal (kas viimased 5 aastat riiulis seisnud raamatut 
on mõtet hoida), 

•	milline on teavikute seisukord (kas on katki, määrdunud, jne), 
•	kas on mõtet hoida riiulis kümmet raamatut, millest ainult kahte laenutatakse.
Kandsime maha väga suurel hulgal raamatuid. Paratamatult läks maha ka väärt-

kirjandust ja kunagi väga kalli raha eest ostetud raamatuid, aga raamatukogu pole 
kummist ja kõik teavikud kahjuks ühte väiksesse raamatukokku ära ei mahu. Ma-
hakantud raamatud panime müüki hinnaga 50 senti tükk. Paljud lugejad/ostjad kü-
sisid, mis me selle rahaga teeme. Päris alguses me ei teadnudki, aga kuna müük läks 
inimestele väga hästi peale ja raamatud läksid nagu soojad saiad, siis püstitasime 
eesmärgiks saadud raha eest sisustada köstrimajas raamatukogu lastenurk, sest rah-
vamajas oli lasteala kui selline sootuks puudus. 

2023. aasta jaanuaris saime lõpuks teada kindlad kuupäevad, mil võime kolima 
hakata. Kui päris aus olla, siis tagantjärele mõeldes olime ikka natuke ullikesed küll 
kui lootsime raamatukogu kolme päevaga kolitud saada. Nii mõnigi lugeja hoia-
tas, et see pole võimalik. Nagu näha, siis polnudki – avasime esialgsest kuupäevast 
kaks päeva hiljem ja seda hoolimata sellest, et tegelikult alustasime kolimisega veidi 
varem ja tassisime kaste juba umbes nädal enne ametlikku kolimist uude raama-
tukokku. Kerge see kolimine polnud – õhtuks olime pealaest jalatallani tolmused 
ja rampväsinud – nii mõnigi kilo läks kolimise käigus kehalt kaduma. Omamoodi 
jõu- ja mõtteharjutus oli ka olemasolevate riiulite köstrimajja paigutamine - kuidas 
paigutada riiulid nii, et lugejatel oleks mugav ja silmale ilus vaadata ning et me ise 
ka ennast hästi tunneks. Kuna raamatuid oli ikka veel rohkem kui riiuleid, siis ot-
sustasime raamatukogude vahel mööblit liigutada – endised Varangu raamatukogu 
riiulid läksid Aasperesse ning Aasperest omakorda köstrimajja. Need 12 riiulit + 3 
uudiskirjanduse riiulit päästsid meid üsna täbarast olukorrast ning suutsime suu-
rema osa oma fondist lõpuks riiulitesse ära paigutada ja raamatukogu 8. veebruaril 
lõpuks avada. 

Paljud võib-olla mõtlevad, et miks ei toimunud pidulikku avamist. Vastus lihtne – 
veel 8. veebruaril rippusid meil ehitusmehed lae all ja kraanist ei tulnud sooja vett. 
Ühesõnaga väga pidulikku meeleolu ei olnud. 

Kuidas edasi? Selge on see et raamatukogu uus direktor ei tee asju nii nagu eel-
mised direktorid on siiani teinud. Minu eesmärk on see, et kõik tunneksid ennast 
raamatukogus hästi – nii noored kui vanad. Kirjandusklubiga ma kahjuks sellisel 
kujul enam ei jätka, sest päris kindlasti ei suudaks ma seda nii hästi eest vedada 
nagu eelnevad direktorid. Kohtumisõhtud hakkavad raamatukogus siiski toimuma 
– juba 21. märtsil kell 17 on meie raamatukogus külas jutuvestja Ena Mets, ootame 
kõiki lahkelt kuulama. Lasteaiarühmadele ja koolilastele teeme raamatukogutunde 
edasi, sest kuidagi tuleb ju lapsed raamatu juurde meelitada, sest iseenesest nad 
raamatuid lugema ei hakka. Muidugi oleneb siin väga palju kodusest eeskujust, kui 
vanemad on suured lugejad, siis suure tõenäosusega on ka laps lugemishuviline. 
Väikelastele kujundasime mõnusa lastenurga, mida jõudumööda täiendame. 

Kuigi lähiajal on tulemas maakonna raamatukogudes lugejauuring, siis igasugu-
seid ettepanekuid ja soove, kuidas raamatukogu veel paremini lugejatele lähemale 
tuua, ootame meiliaadressil haljalark@haljalavald.ee

PS! Erilised tänu soovin edasi anda Urve Kingumetsale, Ene Loole, Haljala Grossi 
poele ja meie kolimismeestele. Ilma teie abita koliks raamatukogu siiamaani. 

Kohtume raamatukogus!

Marion Talli
Haljala Vallaraamatukogu direktor

Haljala valla hokimeistrid 
on selgunud

H aljala valla hokimeistrid on sel-
gunud! 25. veebruaril päev peale 
Eesti 105. sünnipäeva kohtusid 

valla hokihuvilised Tahmaküla uisup-
latsil, et selgitada välja „Tahmaka hoki 
2023“ selleaastased meistrid. „Tahmaka 
hoki“ toimus teist talve järjest ja sel aastal 
esmakordselt Haljala valla meistrivõist-
lustena.

Kui alustada kõige olulisemast, siis 
ilmaga vedas. Väljas oli parajad miinus-
kraadid, mis tagasid suurepärased jääo-
lud ja nii kohaletulnud osalised kui ka 
pealtvaatajad said mängu nautida, ilma 
liigselt külmetamata. Võistluse eesmärk 
oli kaasata kõiki Haljala valla hokihuvilisi 
olenemata tema vanusest või soost, tähtis 
on osavõtt. Kohaletulnutel polnud ka vaja 
muretseda sellepärast, et pole oma mees-
konda, sest võistkonnad loositi kohapeal. 

Seekordsel võistlusel osales kokku 
kuus meeskonda, kuhu kuulusid kaks 

vanemat mängijat ja üks noormängija. 
Rõõm on tõdeda, et meil on noori ho-
kihuvilisi ja järelkasvuga niipea muret ei 
ole. Seekordsel võistlusel oli kõige noo-
rem osaline kuueaastane ja kõige staaži-
kam mängija temast üle kümne korra 
vanem ehk 60+ vanusegrupis. Kusjuures 
mõlemad sattusid loositahtel samasse 
meeskonda. Omamoodi põnev on ka fakt, 
et vastamisi platsile sattusid isad-pojad ja 
vennad-õed, seda tulisemad ja emotsio-
naalsemad olid hokilahingud.

Turniir algas alagrupi mängudega ja 
alagrupi kaks parimat said edasi. Medali 
kohtadele toimunud lahingud olid tasa-
vägised ja pealtvaatajatele põnevad. Mit-
me meeskonna lõpptulemuse ja turniiril 
edasipääsu otsustas normaalaja lõppedes 
kuldne värav. 

Maailmast on teada, et Kanada on riik, 
kus hoki on rahvussport ja iga väiksemgi 
jääplats on uisutajaid täis. Sellest inspi-

reerituna oli „Tahmaka hoki 2023“ ülla-
tus- ja aukülaliseks Kanada Suursaatkon-
na asjur Eestis Tyler Wordsworth. Tema 
sai au finaalmängudel visata litter lahti ja 
autasustamistseremoonial andis võitjate-
le medalid kaela.

Haljala valla meistrivõistlused jäähokis 
„Tahmaka hoki 2023“ võitjad on:

I koht võistkond Kunnid- Margus Lai-
gu, Enn Toming, August Veiert

II koht võistkond Litter- Ivo Veiert, 
Kristjan Vidder, Aron Trofimov

III koht võistkond Poisid- Kaspar 
Heinla, Tauno Lipp, Mirtel Randoja

Rohkem pilte ja videosi võistluspäevast 
on leitav MTÜ KLOTS Facebook-i lehelt.

Tahmaküla uisuplats ootab kõiki huvi-
lisi jääle Veskijärve 3a, Haljala. Uisuplats 
on valgustatud kuni kella 22ni õhtul.

MTÜ KLOTS
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MEIE SEAST ON LAHKUNUD
JOHANNES RUUT

22.01.1932-30.01.2023
ELLEN PRASS

12.07.1932-08.01.2023 
VAIKE VAIKLA

03.02.1935-16.01.2023
GALINA SINILA

29.09.1935-06.01.2023
ENNO TOMING

05.09.1937-27.01.2023
ILLAR ROODE

01.12.1939-31.01.2023
EINO LEMBORK

21.07.1942-30.01.2023
KARL TAMBERG

29.10.1945-29.01.2023
AIVAR JEERLAND

23.10.1962-14.01.2023
MAIT MARGAT

30.12.1972-14.01.2023
ENN LAUR

02.09.1965-01.02.2023

ÕNNITLEME!
98

JAANUS JAHILO
5. märts

90
ELVI LAAGUS 

21. märts

88
VANDA MÜLLA 

10. märts
VÄINO BASAROV 

20. märts
RIHO PALM 

17. märts

87
EINO PALMAR 

22. märts

86
ASTA AASA

23. märts
AINO RAHKEMA 

26. märts
PILVI VOSPERT 

30. märts

85
MARLIES IRMGARD DÜCHTEL 

6. märts
AARE KUNNUS 

11. märts 
AARNE MATSAR 

14. märts
ARVU UUSTALU 

17. märts

84
LEONID KAMS 

1. märts

82
ARVI ILVES 
27. märts

LIA VOLMER 
30. märts

81
AARNE VAIK 

15. märts
LIIA KLEEMANN 

6. märts
LINDA PEETERMAN 

12. märts
JUTA LEMBORK 

31. märts

80
MEINARD KUZMA 

9. märts
MAIE LAIGU 

14. märts
MARGE LEPIK 

19. märts
ALDO RANDOJA 

24. märts
MARIE KUUSEMETS 

25. märts
AIN VÄLBA 
29. märts

REIN KALEVA 
30. märts

75
PEETER-ALEKSANDER PENTINEN 

6. märts
TOOMAS PÕLDMAA 

13. märts
EHA PUNANE 

21. märts
URVE LILLE 

22. märts
REIN KIIL 
25. märts

70
TIIT LÕUGAS 

13. märts
VÄINO RÄTSEP 

16. märts
RIINA KAPTEIN 

31. märts

Haljala vallalehes õnnitletakse 
väärikasse ikka jõudnud vallako-
danikke. Palume vallalehe toime-

tust teavitada tel +372 5194 7655 või 
e-posti aadressil leht@haljalavald.
ee soovist mitte oma nime vallale-

hes õnnitluste juures avaldada.

Kuupäev Harjutuse toimumisaeg Harjutuse tüüp Märkused
28.02 - 07.03 24 h laskmine

10.-19.03 24h laskmine + taktikaharjutus
20.03-02.04 24h laskmine + taktikaharjutus

Telefon: +372 717 9649
e-post: rutja@kaitseliit.ee

TÄHELEPANU! HEISATUD PUNASE LIPU KORRAL ON RUTJA ÕPPEVÄLJAKU TERRITOORIUMILE SISENEMINE 
ILMA VALDAJA LOATA RANGELT KEELATUD!                                                                                                                                                                      
Kui õppeväljakul toimub tegevus, on sinna minek keelatud. Õppeväljaku graafikusse võib tulla muudatusi.

KAITSELIIDU RUTJA ÕPPEVÄLJAK
INFOGRAAFIK MÄRTS 2023

KULTUURIKALENDER

11.03 kell kell 11.00 Haljala kirikuaia kujune-
misest, ajaloost ja võimalikest arengutest Hal-
jala Rahvamajas 

14.03 kell 10.30 Haljala seeniorite kokkusaa-
mine Haljala Rahvamajas, Info Viivi Voorand

17.03 kell 20.00 Kevadkuu tantsuõhtu. Tant-
suks: Siiri Känd & Combo bänd, kabaree show 
–  Haljala Rahvamajas

21.03 kell 18.00 Leedu tsirkus Haljala Rahva-
majas

22.03 kell 13.00 Temuff noortelavastus „U-tu-
be“ Haljala Rahvamajas

26.03 kell 11.00 Soodne laomüük, uued riided 
Soomest - Haljala Rahvamajas

11.03 kell 19.00 Alen Veziko Naistepäevakont-
serdid Vihula mõisas

18.03 kell 19.00 Kübarapidu Karepa rahvama-
jas

23.03 kell 18.00 Loodusõhtu „Lendorav - aas-
ta loom 2023“ Lahemaa Rahvuspargi külastus-
keskuses

08.04 kell 17.00 Artur Raidmets ja Peeter Kal-
jumäe „Rikas ja vaene“ Vihula mõisas 

ÕNNITLEME 
VANEMAID

LIINA RAAGNER ja JALMAR SUKAMÄGI
Poeg EERALD SUKAMÄGI sündis 12.01.2023

HEIDI TOOMEJÕE ja HEIKI NAUTS
Tütar MIILA NAUTS sündis 20.02.2023
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EELK HALJALA  
PÜHA MAURITIUSE KOGUDUS 
Õpetaja Urmas Karileet, tel 5851 5800,  
urmas.karileet@eelk.ee  
Diakon Ahti Bachblum, tel 5361 3273, 
ahti.bachblum@eelk.ee 
Juhatuse esimees Margus Punane,  
tel 504 9998 
a/a EE552200221028664113

SA ESKU KABEL  
(EELK HALJALA KOGUDUS) 
Vello Väinsalu, tel 504 7916,  
vellovainsalu@gmail.com.  
Õpetaja Urmas Karileet,  
tel 5851 5800, 
urmas.karileet@eelk.ee
a/a EE942200221046039021

EELK KÄSMU KOGUDUS 
Õpetaja Urmas Karileet,   
tel 5851 5800, 
urmas.karileet@eelk.ee 
Juhatuse esimees Heino Laanemets,  
tel 517 9359
A/a EE861010502018079003

EELK ILUMÄE KOGUDUS 
Hooldajaõpetaja  
Meelis-Lauri Erikson,   
tel 5345 8594, mlerikson@gmail.com.  
Juhatuse esimees Õie Alt,  
tel 5809 1356, ilumae@eelk.ee  
Kalmistuvaht: Külli Pajuste  
tel 5561 3039 
a/a EE241010502001277003 
Annetus: a/a EE021010031313678227  
Märksõna: tornikell
Koduleht: ilumae.eelk.ee 
facebook.com/ilumaekirik/

VAINUPEA KABEL 
Mario Luik Vainupea küla selts MTÜ  
tel 5 559 8316  
e-post: marioluik@gmail.com  
www.vainupea.ee

KOGUDUSTE KONTAKTID

JUMALATEENISTUSED JA TEATED

EESTPALVED

Püha Jumal! Aita meil Sinu suure armastu-
se ees vaikseks jääda, usus Kristuse ristist 

kinni haarat ning end Sinu omaks anda.

***

Issand Jumal, meie tugevuse allikas. Hea ja 
kurja võitlus käib nii meie sees kui meie üm-

ber. Hoia meid kindlalt oma sõnas, julgusta 
meid võitlema kurja, rumaluse ja hoolimatuse 
vastu.

***

Armuline Jumal, Sina oled meie kinkinud 
oma head annid. Te meid ustavateks ma-

japidajateks Sinu riigis ning anna meile püsi-
vust teenida Sind ja üksteist.

***

Kõigeväeline Jumal, taevane Isa! Sina valisid 
Neitsi Maarja meie Päästja emaks. Täida 

meid oma armuga, et meiegi järgiksime meel-
sasti Sinu tahet.

Õnnis on inimene, kelle tugevus on sinus, kelle mõttes on pühad teekonnad. (Ps 84:6)

14. märts - emakeelepäev
25. märts - Issanda kuulutamise püha  
ehk paastumaarjapäev. 
Küüditamise mälestuspäev
2. aprill 	- palmipuudepüha
7. aprill 	- Suur Reede
8. aprill 	- Vaikne Laupäev
9. aprill 	- Kristuse ülestõusmise püha 
ehk 1. ülestõusmispüha
10. aprill - 2. ülestõusmispüha

Paastumisest, ent mitte ainult
Muusikuna ühel kristlikul koosviibimisel 

olles, kus justkui paastumisest kõnel-
di, kuulsin tervislikust toitumisest ja 

kõikvõimalikest dieetidest rohkem kui senise elu 
jooksul kokku. Ootasin, kunas asja tuumani jõua-
me... Ei jõudnudki ära oodata!

Olemuslikus plaanis peaks paast tähendama 
loobumist sellest, mis meid Jumalast lahutab ning 
patukahetsust ja meeleparandust.

Vana Testamenti lugedes näeme, kuidas paas-
tuti ja palvetati eriliselt justkui ennekõike halval 
ajal - näiteks sõjaolukorras, aga ALATI TÄNATI 
ETTE. Palvesoovid Jumalale ei tohiks olla nagu 
ostunimekiri. Siinkohal meenub mulle üks hää 
vend Kristuses, kes on juba mõnd aega igavikus. 
Tal oli hääd tahet, südamesoovi ja ka majandus-
likke vahendeid oma ligimesi aidata. Ükskord üt-
les ta, et talle teeb lausa FÜÜSILISELT haiget, et 
eestlane ei oska tänada. Paastumine ei pea olema 
alati seotud kurbade sündmustega, nagu näiteks 
kohtumõistmine Iisraeli üle või kuningas Sauli 
poegade surm, kelle mälestuseks paastuti seitse 
päeva.

Vainupea kabeli seinal on piiblisalm, mis kirja-
kohana on üles märgitud, ent mitte sõnades välja 
kirjutatud: „Lapsed, ärgem armastagem sõnaga ja 
keelega, vaid teoga ja tõega!”.

Tänases meid ümbritsevas maailmas võik-
sime endiga justkui rahul olla - hää, et oleme 
suutnud, osanud ja tahtnud aidata neid, kes on 
eemal, ent samas lähedal. Meeldib see ligimene 
siis meile ISIKLIKULT või mitte. Me oleme ehk 

nende pärast või nende eest paljustki loobunud 
ning - mine hullu tea - end ka seetõttu mil-
lestki ilmajäetuna tundnud. Arvanud, et „sõber 
koorib sõbra naha, omanik saab märgi sappa, 
sootuks süütu kannatab“. Mäletate? Ei ole siin-
kirjutajagi sellest tundest kuidagi puutumata. 
Sellised me, inimeseloomad, juba kord oleme. 
Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku peapiiskop 
Jaan Kiivit jun (1940-2000) on kunagi öelnud, 
et meie kirik on (laiendaksin siinkohal – nagu 
maailm tänapäeval) justkui Noa laev – naaber 
ei pruugi meeldida, aga... Mõelgem siit edasi!

Paastuaeg on ilmselt selleks hetkeks juba 
alanud, kui Sa, armas lugeja, ajalehe sirvimise-
ga Koguduse Leheni oled jõudnud. Õnnistegi-
ja manitseb meid koguma aardeid mitte „maa 

peale, kus koi ja rooste neid rikuvad ja kuhu 
vargad sisse murravad ja varastavad. Koguge 
endile aardeid taevasse...“. Sedasorti aarded on 
need, mida ükski maine vägi meilt röövida ei 
suuda. Tõsi – lihtne see aardeotsimine pole, 
metallidetektor ei aita meid siinjuures paraku 
kuidagi. Õnnistegija on ka nõnda kõnelnud: 
„Võidelge, et minna sisse kitsast uksest, sest 
paljud, ma ütlen teile, püüavad minna, aga ei 
suuda! Pärast seda kui kojaisand on tõusnud ja 
ukse lukku pannud, jääte te seisma õue ja ukse-
le koputama, öeldes: Issand, ava meile! Ja tema 
kostab teile: Mina ei tunne teid, kust te olete 
tulnud, hoidke minust eemale, kõik ülekohtu-
tegijad! Inimesi tuleb idast ja läänest, põhjast ja 
lõunast ning istub lauda Jumala riigis. Ja vaata, 
on viimaseid, kes saavad esimesteks, ja on esi-
mesi, kes jäävad viimasteks!”.

Püüdkem siis loobuda kõigest, mis meid Ju-
malast lahutab! Me palume Sind, hoia meid patu 
eest, hoia meid halva eest, tee ristimärk meie 
kohale, kes me oleme nõdrad ja vaesed, oo Sina, 
vaeste Jumal! Oo Sina, vermeis Kristus! Anna 
meile tarkust oma armuga. Las nõutab meid Kõi-
ge Püham, ja kaitse meid maal ja merel ning juhi 
meid sammhaaval... Jumala tõotused puha on 
Kristuse sees „jah“ ja selle pärast ka Tema läbi 
„aamen“ Jumala auks meie läbi.

Ahti Bachblum
EELK Haljala Püha Mauritiuse  

koguduse diakon

Rist Haljala kiriku müüris. Foto: A. Seidelberg

Diakonieksam on edukalt läbitud
14. veebruaril  olid EELK Usuteaduse Instituu-
di pastoraalseminari diakonikoolituse läbinud 
diakoniameti kandidaatidel Aili Ilvesel, Urmas 
Kooritsal, Vesse Seppelil, Andres Suureväljal ja 
Tiia Venel kirikuvalitsuse ees diakonieksam, kus 
vaimuliku ameti kandidaatidel tuli vastata seoses 
oma kutsumusega, väga erinevatele küsimustele.

Kõik kandidaadid olid selleks ajaks pastoraal-
seminari juhataja Marko Tiituse sõnul läbinud 
diakonikoolituse õppekava täies mahus, soorita-
nud nõutavad kodutööd ja kogudusepraktika.

Peapiiskop Urmas Viilma sõnade läbi anti vai-
muliku ameti kandidaatidele pärast eksami ko-
misjoni ees seismist teada, et kõik nad on selle 
katsumise läbinud ning, et neid ootab, neile an-
tud andide ja aastate raames ees oma kutsumise-
ga seotud töö Eesti erinevates kogudustes õpeta-
jate abilistena diakoni ametis.

„Ära kurvasta oma elutee pärast,
Sest Sind juhib Jumala armastus.
Tema ise valis Su jaoks kõige parema.
Muidu oleks Ta Sind teist teed saatnud.“

 
Allikas: ajaleht „Eesti Kirik“ 22.02.2023.

ILUMÄE KIRIKUS JA KOGUDUSES
Jumalateenistused armulauaga iga kuu  
esimesel, kolmandal ja viiendal pühapäeval kl 13.

KÄSMU KIRIKUS JA KOGUDUSES 
Jumalateenistused igal pühapäeval kl 15.
Käsmu koguduse piiblitunnid toimuvad  
kord nädalas, üldjuhul neljapäeviti, kl 19-20.30 
ja hommikupalvused Käsmu kirikus  
on igal hommikul kl 8.30-9.

HALJALA KIRIKUS JA KOGUDUSES
Jumalateenistused igal pühapäeval kl 10,
II ja IV pühapäeval on jumalateenistused 
armulauaga,

I, III ja V pühapäeval toimuvad  
sõnajumalateenistused.
Pärast missat on kaetud kohvilaud. 
Nädala sees olevatel väiksematel kirikupühadel 
on õhtupalvus kl 18.
Haljala koguduse piiblitunnid toimuvad iga kuu 
kolmandal kolmapäeval koguduse kantseleis 
Rakvere mnt 12, II korrus, kl 19-20.30.  

ÜLESTÕUSMISPÜHADE  
JUMALATEENISTUSED:
ILUMÄE KIRIKUS
7. aprillil kl 13 Suure Reede ristitee. 
9. aprillil kl 13 Kristuse ülestõusmise püha 
armulauaga jumalateenistus.

KÄSMU KIRIKUS
7. aprillil kl 15 Suure Reede ristitee.  
9. aprillil kl 15 1. ülestõusmispüha missa.
 
HALJALA KIRIKUS
7. aprillil kl 18 Suure Reede õhtupalvus.
9. aprillil kl 10 1. ülestõusmispüha missa.
10. aprillil kl 18 2. ülestõusmispüha õhtupalvus.
 
ESKU KABELIS
9. aprillil kl 12.30 1. ülestõusmispüha missa.
 
VAINUPEA KABELIS
8. aprill kl 12.00 Vaikse Laupäeva  
jumalateenistus.

Tulevased diakonid ja kirikuvalitsuse liikmed. Foto: A. Toplaan


